
 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Vyhlášení výsledků úspěšnosti projektů v rámci dotačního programu na podporu činnosti nestátních neziskových organizací  
působících v oblasti předškolního, základního, středního a základního uměleckého vzdělávání v roce 2016 

 
 
 

1 
 

Projekty navržené k dotaci 

 
Evidenční 

číslo 
Číslo jednací  IČO Název NNO Sídlo 

Navrhovaná 
dotace 

Název projektu Pořadí Modul 

19 
MSMT-3323/2016-
11 725 59 071 

Platforma 
evropské paměti 
a svědomí  

Londýnská 159, 120 
00 Praha 2  136 000 

Představení mezinárodní čítanky "Abychom 
nezapomněli. Výpověď o totalitě v Evropě" na středních 
školách ve všech krajích ČR   1 2 

36 
MSMT-3323/2016-
31 024 93 799 CEDU 

Kosárkovo nábřeží 
554/2, 118 00 Praha 
1 298 500 Efektivní žákovské parlamenty 2 1 

11 
MSMT-3323/2016-
14 269 87 627 

Evropské 
hodnoty  

Ohnivcova 555, 147 
00 Praha 4 342 500 

Evropské hodnoty lidských práv a demokracie: 
workshopy pro základní a střední školy  3 až 4 1 

13 
MSMT-3323/2016-
19 457 73 521 

Nadace 
Partnerství  

Údolní 33, 602 00 
Brno  91 442 Modelová klimatické konference 2016  3 až 4 1 

37 MSMT-3323/2016-9 257 55 277  Člověk v tísni  
Šafaříkova 24, 120 
00 Praha 2  487 000 Studentské volby  5 1 

18 
MSMT-3323/2016-
12 265 48 526 Post Bellum 

Sněmovní 174, 118 
00 Praha 1  300 000 Paměť národa do škol  6 2 

21 MSMT-3323/2016-4 659 99 533 

Asociace pro 
mezinárodní 
otázky  

Žitná 608, 110 00 
Praha 1  129 829 Pražský studentský summit přijíždí do regionů  7 1 

24 MSMT-3323/2016-2 693 45 767 Spiralis 
U Hadovky 564/3, 
160 00 Praha 6  96 000 Živá historie do škol  8 3 

29 
MSMT-3323/2016-
33 226 67 393  PANT 

Nábřežní 1272, 725 
25 Ostrava - Polanka 
nad Odrou  219 200 

Okamžik rozhodnutí - životní volby ve zlomovém 
okamžiku dějin 20. století  9 až 10 2 

2 
MSMT-3323/2016-
26 629 32 403 ASUD 

Vratislavova 64, 128 
00 Praha 2  84 700 Metodický a didaktický sborník Via Carolina  9 až 10 3 

35 
MSMT-3323/2016-
37 694 61 091 

Centrum pro 
komunitní práci 

Americká 7/29, 301 
00 Plzeň  165 469 

Škola aktivního občana - zpracování a pilotní ověření 
metodiky pro ZŠ a SŠ  11 1 



 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Vyhlášení výsledků úspěšnosti projektů v rámci dotačního programu na podporu činnosti nestátních neziskových organizací  
působících v oblasti předškolního, základního, středního a základního uměleckého vzdělávání v roce 2016 

 
 
 

2 
 

západní Čechy  

30 
MSMT-3323/2016-
23 485 14 314  CDK 

Venhudova 1622/17, 
614 00 Brno  240 000 Porozumět 20. století  12 2 

7 
MSMT-3323/2016-
24 023 51 226 Brodem UB  

Naardenská 142, 
688 01 Uherský Brod  102 900 Lež na procházce - mediální výchova v praxi  13 1 

26 
MSMT-3323/2016-
30 253 14 122  

Eko-gymnázium 
Brno  

Labská 269, 625 00 
Brno - Starý 
Lískovec  139 580 Odkaz Otce vlasti  14 3 

15 
MSMT-3323/2016-
40 022 96 802 Rolling, o.p.s.  

Palackého třída 
2020, 530 02 
Pardubice  166 880 Česká duše  15 1 

    CELKEM   3 000 000       

 

  



 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Vyhlášení výsledků úspěšnosti projektů v rámci dotačního programu na podporu činnosti nestátních neziskových organizací  
působících v oblasti předškolního, základního, středního a základního uměleckého vzdělávání v roce 2016 

 
 
 

3 
 

 

Projekty bez dotace 

 
Eviden

ční 
číslo 

Číslo jednací  IČO Název NNO Sídlo organizace Název projektu Důvod zamítnutí Modul 

1 MSMT-3323/2016-29 266 00 315 Liga lidských práv  Burešova 615, 602 00 Brno  

Peer mediace - rozvoj občanských kompetencí 
žáků prostřednctvím demokratického řešení 
sporů  Nízké bodové hodnocení 1 

3 MSMT-3323/2016-25 266 76 087 Na Hromádce  Ořechová 8, 326 00 Plzeň  

Živé vzpomínky: Vyučujme Holocaust 
moderně - multimediální výukový nástroj pro 2. 
stupeň ZŠ  Nízké bodové hodnocení 2 

4 MSMT-3323/2016-41 266 61 136 
Česká pedagogická 
komora  

Václavkova 176/2, 160 00 
Praha 6   

Vyřazeno pro formální 
nedostatky   

5 MSMT-3323/2016-28 464 96 602 

Sdružení rodičů při 
ZUŠ Holice v 
Čechách  Husova 406, 534 01 Holice  Dostat šanci a vážit si jí  Nízké bodové hodnocení 1 

6 MSMT-3323/2016-10 022 98 678 Stopy  
Josefa Schovánka 1853, 440 
01 Louny  Co to zvoní, co to cinká  Nízké bodové hodnocení 2 

8 MSMT-3323/2016-22 228 62 501 PARES 
Myšlínská 30, 251 64 Myšlín 
- Mnichovice  

Život a vláda krále Karla IV. v živých obrazech 
- vytvoření výukového materiálu k 700. výročí 
narození Karla IV.  Nízké bodové hodnocení 3 

9 MSMT-3323/2016-8 750 73 722 Duha participace  
Senovážné náměstí 24, 110 
00 Praha 1    

Vyřazeno pro formální 
nedostatky   

10 MSMT-3323/2016-7 496 29 204 ČSOP Koniklec  Vlkova 2725, 130 00 Praha 3 
Vzdělávací projekt pro pedagogy a žáky ZŠ a 
SŠ "Umíme se dohodnout"  Nízké bodové hodnocení 1 

12 MSMT-3323/2016-13 242 74 038  Dr. Středa  Pražská 398, 274 01 Slaný  Audiovizuální učebnice dějin 20. století  Nízké bodové hodnocení 2 

14 MSMT-3323/2016-20 023 24 407 
Eko-centrum "Pidi 
Midi", v.s.  

Pavla Stránského 3399, 400 
01 Ústí nad Labem - Vaňov  

Rozvoj občanských kompetencí dětí 
mateřských škol v rámci realizace chovu včel  Nízké bodové hodnocení 1 



 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Vyhlášení výsledků úspěšnosti projektů v rámci dotačního programu na podporu činnosti nestátních neziskových organizací  
působících v oblasti předškolního, základního, středního a základního uměleckého vzdělávání v roce 2016 

 
 
 

4 
 

16 MSMT-3323/2016-15 257 37 431 Otevřená společnost  
Prokopova 9, 130 00 Praha 
3  Průvodce mladého občana Nízké bodové hodnocení 1 

17 MSMT-3323/2016-21 673 65 353 Oživení  
Muchova 232, 160 00 Praha 
6  

Chceme porozumět korupci: protikorupční 
vzdělávání na SŠ  Nízké bodové hodnocení 1 

20 MSMT-3323/2016-17 228 93 512 Frank Bold Kids 
Rysova 523, 621 00 Brno - 
Medlánky  Sýkorka vychovává k přírodě a demokracii  Nízké bodové hodnocení 1 

22 MSMT-3323/2016-5 015 08 512 
Institut pro další 
vzdělávání  

Pod Hájkem 406, 180 00 
Praha 8  Paměť 20. století  Nízké bodové hodnocení 2 

23 MSMT-3323/2016-6 228 42 292 

Eduteam - centrum 
celoživotního 
vzdělávání 

Pod Hájkem 406, 180 00 
Praha 8  Stopy císaře Karla  Nízké bodové hodnocení 3 

25 MSMT-3323/2016-3 266 56 817 
Česká debatní 
společnost 

Tomkova 314, 779 00 
Olomouc - Hejčín  Verbattle 2016 Nízké bodové hodnocení 1 

27 MSMT-3323/2016-35 266 48 423 Klub ZUŠ Střezina  
Luční 838, 500 03 Hradec 
Králové  Hradecké Guitarreando 2016  Nízké bodové hodnocení 1 

28 MSMT-3323/2016-36 265 71 471 Park dětem spolek  Líšnice 208,252 10 Líšnice  
Neformální vzdělávání v detektivním příběhu o 
Karlu IV.  Nízké bodové hodnocení 3 

31 MSMT-3323/2016-34 653 38 189 Nesehnutí 
Třída kpt. Jaroše 1935, 602 
00 Brno - Černé Pole  TEDx Brno salón Nízké bodové hodnocení 1 

32 MSMT-3323/2016-39 268 42 050 ARPOK 
U Botanické zahrady 828, 
779 00 Olomouc  

Podpora rozvoje občanských kompetencí na 
základních a středních školách  Nízké bodové hodnocení 1 

33 MSMT-3323/2016-16 261 08 721 
Slavonická 
renesanční  

Na Potoku 629, 378 81 
Slavonice  Já jsem součástí historie Nízké bodové hodnocení 2 

34 MSMT-3323/2016-32 683 79 439 
Česká rada dětí a 
mládeže  

Senovážné náměstí 997, 
110 00 Praha 1  Tahák pro učitele:aktivní občanství do výuky  Nízké bodové hodnocení 1 

38 MSMT-3323/2016-18 462 77 650 
Klub rodičů při MŠ 
Slovenská  Slovenská 1808, 760 01 Zlín  Snoezelend Nízké bodové hodnocení 1 

 

 
 


